АДМИНИСТРАЦИЯ ОПЫТНОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 01.08.2013  № 62
м. Опытное Поле

Об исполнении бюджета Опытнопольского
сельского поселения за 2 квартал 2013 года

	Заслушав отчет  бухгалтера администрации Опытнопольского сельского поселения Лобановой Надежды Васильевны  об исполнении бюджета муниципального образования Опытнопольское сельское поселение за 2  квартал  2013 года и в соответствии с пунктом 1 статьи 23 Устава администрация Опытнопольского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования
Опытнопольское сельское поселение за  2 квартал 2013года
2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения  в соответствии с приложениями № 8,9 к настоящему решению.
3.  Настоящее решение  обнародовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления.

Глава  Опытнопольского
сельского поселения                                                                          И.А.Бусыгина

                  Приложение  8

	                                                        к постановлению администрации
                                                        Опытнопольского сельского поселения

	                                                         От 01.08.2013 № 62

	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований   по разделам, подразделам, целевым статьям и
видам расходов классификации расходов бюджета поселения на 2013год

	Документ, учреждение
	Разд.
	Под
раздел
	ЦС МР код
	ВР МР код.
	Сумма на 2013 год

	Всего расходов
	00
	00
	0000000
	000
	1521,7

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	0000000
	000
	1225,8

	 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	01
	02
	0000000
	000
	343,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	02
	0020000
	000
	343,0

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0020300
	000
	343,0

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности администрации Опытнопольского сельского поселения в целях исполнения полномочий по вопросам местного значения в 2013 году»
	01
	02
	0020300
	956
	343.0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	0000000
	000
	667,9

	 Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	04
	0020000
	000
	667,9

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400
	000
	667,9

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности администрации Опытнопольского сельского поселения в целях исполнения полномочий по вопросам местного значения в 2013году»
	01
	04
	0020400
	956
	667,9

	Общегосударственные вопросы
	01
	13
	0000000
	000
	214,9

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности администрации Опытнопольского сельского поселения в целях исполнения полномочий по вопросам местного значения в2013году»
	01
	13
	0920301
	956
	97,8

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности администрации Опытнопольского сельского поселения в целях исполнения полномочий по вопросам местного значения в2013году»
	01
	13
	092302
	956
	117,1

	Национальная оборона
	02
	00
	0000000
	000
	51,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	0000000
	000
	51,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	0010000
	000
	51,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600
	000
	51,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	0013600
	500
	51,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	0000000
	000
	0,5

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	0000000
	000
	0,5

	Реализация других функций ,связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	10
	2470900
	000
	0,5

	Ведомственная целевая программа «Благоустройство территории Опытнопольского сельского поселения на 2013 год»
	03
	10
	2470900
	966
	0,5

	Национальная экономика
	04
	00
	0000000
	000
	137,9

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	04
	09
	6000000
	000
	131,5

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	04
	09
	6000200
	000
	131,5

	Ведомственная целевая программа «Благоустройство территории Опытнопольского сельского поселения на 2013 год»
	04
	09
	6000200
	966
	131,5

	Мероприятия в области  архитектуры и градостроительства
	04
	12
	3380000
	000
	0,2

	Мероприятия в области  архитектуры и градостроительства
	04
	12
	3380100
	000
	0,2

	Мероприятия в области  архитектуры и градостроительства
	04
	12
	3380100
	956
	0,2

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	04
	12
	3400000
	000
	6,2

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	04
	12
	3400300
	000
	6,2

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности администрации Опытнопольского сельского поселения в целях исполнения полномочий по вопросам местного значения в 2013году»
	04
	12
	3400300
	956
	6,2

	Благоустройство
	05
	03
	6000000
	000
	99,4

	Уличное освещение
	05
	03
	6000100
	000
	46,4

	Ведомственная целевая программа «Благоустройство территории Опытнопольского сельского поселения на 2013год»
	05
	03
	6000100
	966
	46,4

	Прочие мероприятия по благоустройству поселения
	05
	03
	6000500
	000
	53,0

	Ведомственная целевая программа «Благоустройство территории Опытнопольского сельского поселения на 2013 год»
	05
	03
	6000500
	966
	53,0

	Образование
	07
	00
	0000000
	000
	4,0

	Профессиональная подготовка ,переподготовка и повышение квалификации
	07
	05
	0000000
	000
	4,0

	Учебные заведения и курсы по переподготовке кадров
	07
	05
	4290000
	000
	4,0

	Переподготовка и повышение  квалификации лиц, замещающих  муниципальные должности , и муниципальных служащих по вопрсам  жилищно- коммунального хозяйства
	07
	05
	4297803
	000
	4,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления.
	07
	05
	4297803
	500
	2,2

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	11
	02
	0000000
	000
	2,2

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	11
	02
	5120000
	000
	2,2

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры
	11
	02
	5129700
	000
	2,2

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности администрации Опытнопольского сельского поселения в целях исполнения полномочий по вопросам местного значения в 2013году»
	11
	02
	5129700
	956
	2,2

                Приложение  9

	                                                        к постановлению администрации
                                                        Опытнопольского сельского поселения

	                                                         От 01.08.2013 № 62

	ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА

	              расходов бюджета поселения на 2013 год

	Документ, учреждение
	Код ведомства
	Разд.
	Подраз
дел
	ЦС МР код
	ВР МР код
	Сумма на 2013 год

	Администрация МО Опытнопольское сельское поселение
	986
	00
	00
	0000000
	000
	1521,7

	 Общегосударственные вопросы
	986
	01
	00
	0000000
	000
	1225,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	986
	01
	02
	0000000
	000
	343,0

	 Руководство и управление в сфере установлен.  функций
	986
	01
	02
	0020000
	000
	343,0

	 Глава муниципального образования
	986
	01
	02
	0020300
	000
	343,0

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности администрации Опытнопольского сельского поселения в целях исполнения полномочий по вопросам местного значения в 2013 году»
	986
	01
	02
	0020300
	956
	343,0

	 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	986
	01
	04
	0000000
	000
	667,9

	 Руководство и управление в сфере установленных функций органов государств власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	986
	01
	04
	0020000
	000
	667,9

	 Центральный аппарат
	986
	01
	04
	0020400
	000
	667,9

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности администрации Опытнопольского сельского поселения в целях исполнения полномочий по вопросам местного значения в 2013году»
	986
	01
	04
	0020400
	956
	667,9

	Общегосударственные вопросы
	986
	01
	13
	0000000
	000
	214,9

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности администрации Опытнопольского сельского поселения в целях исполнения полномочий по вопросам местного значения в 2013 году»
	986
	01
	13
	092301
	956
	97,8

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности администрации Опытнопольского сельского поселения в целях исполнения полномочий по вопросам местного значения в 2013 году»
	986
	01
	13
	0920302
	956
	117,1

	Национальная оборона
	986
	02
	00
	0000000
	000
	51,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	986
	02
	03
	0000000
	000
	51,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	986
	02
	03
	0010000
	000
	51,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	986
	02
	03
	0013600
	000
	51,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	986
	02
	03
	0013600
	500
	51,9

	Национальная безопасность и правоохранит.деятельность
	986
	03
	00
	0000000
	000
	0,5

	Обеспечение пожарной безопасности
	986
	03
	10
	0000000
	000
	0,5

	Реализация других функций ,связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранит. деятельности
	986
	03
	10
	2470900
	000
	0,5

	Ведомственная целевая программа «Благоустройство территории Опытнопольского сельского поселения на 2013год»
	986
	03
	10
	2470900
	966
	0,5

	Национальная экономика
	986
	04
	00
	0000000
	000
	137,9

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	986
	04
	09
	6000000
	000
	131,5

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	986
	04
	09
	6000200
	000
	131,5

	Ведомственная целевая программа «Благоустройство территории Опытнопольского сельского поселения на 2013 год»
	986
	04
	09
	6000200
	966
	131,5

	Мероприятия в области строительства архитектуры  и градостроительства
	986
	04
	12
	3380000
	000
	0,2

	Мероприятия в области строительства архитектуры  и градостроительства
	986
	04
	12
	3380100
	000
	0,2

	Мероприятия в области строительства архитектуры  и градостроительства
	986
	04
	12
	3380100
	956
	0,2

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	986
	04
	12
	3400000
	000
	6,2

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	986
	04
	12
	3400300
	000
	6,2

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности администрации Опытнопольского сельского поселения в целях исполнения полномочий по вопросам местного значения в 2013 году»
	986
	04
	12
	3400300
	956
	6,2

	Благоустройство
	986
	05
	03
	0000000
	000
	99,4

	Уличное освещение
	986
	05
	03
	6000100
	000
	46,4

	Ведомственная целевая программа «Благоустройство территории Опытнопольского сельского поселения на 2013год»
	986
	05
	03
	6000100
	966
	46,4

	Прочие мероприятия по благоустройству поселения
	986
	05
	03
	6000500
	000
	53,0

	Ведомственная целевая программа «Благоустройство территории Опытнопольского сельского поселения на 2013год»
	986
	05
	03
	6000500
	966
	53,0

	Образование
	986
	07
	00
	0000000
	000
	4,0

	Профессиональная подготовка ,переподготовка и повышение квалификации
	986
	07
	05
	0000000
	000
	4,0

	Учебные заведения и курсы по переподготовке кадров
	986
	07
	05
	4290000
	000
	4,0

	Переподготовка и повышение  квалификации  лиц, замещающих  муниципал должности, и муниц. служащих по вопросам  жилищно- коммунального хозяйства
	986
	07
	05
	4297803
	000
	4,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	986
	07
	05
	4297803
	500
	4,0

	Физкультурно-оздоров. работа и спортивные мероприятия
	986
	11
	02
	0000000
	000
	2,2

	Физкультурно-оздоров. работа и спортивные мероприятия
	986
	11
	02
	5120000
	000
	2,2

	Мероприятия в обл.здравоох, спорта и физической культ
	986
	11
	02
	5129700
	000
	2,2

	Ведом. целевая программа «Обеспечение деятельности   администрации Опытнопольского сельского поселения в целях исполнения . по вопросам местного значения в 2013году»
	986
	11
	02
	5129700
	956
	2,2